Договор о задатке №_____

г.                                                                                                                                                       «___» _______ 2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «ВЭТП» (ИНН 6230079253, ОГРН 1126230004449) в лице директора Порхунова Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Получатель задатка» с одной стороны, и
__________________________________________________________ (ИНН __________, ОГРН ________________), именуемое далее «Претендент» в лице _______________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
1.1.   Для участия в торгах по продаже имущества должника ООО «Изумруд» (ОГРН 1093702030729, ИНН 3702604640, 153022 г.Иваново, ул. Танкиста Александрова, д. 2А, оф.41):
	№ лота
	Наименование
	Начальная стоимость, руб. (без НДС)

	1
	Сооружение. Назначение: Сооружения канализации. Кадастровый номер: 37:05:011148:230 Протяженность: 1578 м.
Ивановская область, р-н Ивановский, с. Ново-Талицы
Сооружение. Назначение: 10.3 сооружения канализации.
Кадастровый номер: 37:05:011148:231. Протяженность: 1453 м.
Ивановская область, р-н Ивановский, с. Ново-Талицы.
Сооружение. Назначение: 10.3 сооружения канализации.
Кадастровый номер: 37:05:011148:232 Протяженность: 198 м. Ивановская область, р-н Ивановский, с. Ново-Талицы
Сооружение. Назначение: сооружения водозаборные. Кадастровый номер: 37:05:011148:233 Протяженность: 1744 м. Ивановская область, р-н Ивановский, с. Ново-Талицы
Сооружение. Назначение: сооружения канализации. Кадастровый номер: 37:05:011148:250 Ивановская область, р-н Ивановский, с. Ново-Талицы
	9 950 000,00

	2
	Сооружение. Назначение: сооружения электроэнергетики. Кадастровый номер: 37:05:011148:194 Протяженность: 2850 м. Ивановская область, р-н Ивановский, с. Ново – Талицы.
Сооружение. Назначение: сооружения электроэнергетики. Кадастровый номер: 37:05:011148:240
Протяженность: 1604 м. Ивановская область, р-н Ивановский, с. Ново-Талицы
Сооружение. Назначение: сооружения электроэнергетики. Кадастровый номер: 37:05:011148:241 Ивановская область, р-н Ивановский, с. Ново-Талицы

	21 580 000,00

	Итого
	31 530 000,00

претендент обязуется перечислить на расчетный счет оператора электронной торговой площадки ООО «ВЭТП» задаток в размере 10% от начальной цены по следующим реквизитам:
Получатель - Общество с ограниченной ответственностью «ВЭТП», ИНН 6230079253, р/с № 40702810100770003208 в ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Москва, БИК 044525787, к/с 30101810100000000787, назначение платежа: «перечисление задатка на участие в торгах №__, ».
Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.2. В случае признания Претендента Победителем торгов сумма задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2.   Передача задатка
2.1. Претендент перечисляет или вносит задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств,  не  позднее  последнего  дня  срока  приема  заявок,  указанного  в информационном сообщении о проведении торгов.
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором,
проценты не начисляются.

3.   Возврат задатка
3.1. Получатель задатка обязуется возвратить задаток Претенденту в случаях,
предусмотренных настоящим договором на расчетный или лицевой счет Претендента, указанный в настоящем договоре.
3.2. Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в Торгах;
3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания  Договора купли-
продажи имущества, выставленного на Торги или протокола о результатах торгов;
3.3.2. неоплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.
3.4. Получатель задатка не несет ответственности при не возврате или несвоевременном возврате задатка в следующих случаях:
3.4.1. при отказе или некорректной работе электронных и технических средств Претендента, привёдших к срыву торгов.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке судом или арбитражным судом.

5.   Реквизиты сторон
	5.1. Получатель задатка
	5.2. Претендент

	Общество с ограниченной ответственностью «ВЭТП», ИНН/КПП 6230079253/ 623001001, ОГРН 1126230004449
390037, г.Рязань, ул.Зубковой, д.18в
 р/с № 40702810100770003208 в ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Москва, БИК 044525787, к/с 30101810100000000787

	______________________  Порхунов А.Е.
м.п.

____________________ _________

.

1